pudiendo ser recurridos potestativamente en reposición ante el mismo órgano que los 
dictó, o ser impugnado mediante recurso contencioso administrativo, conforme a lo 
dispuesto en la Ley reguladora de dicha Jurisdicción. 

Cláusula 3. Valor estimado del contrato.

El  valor  del  contrato  para  toda  su  duración  es  de  6.381.969,75  €,  (seis  millones 
trescientos  ochenta  y  un  mil  novecientos  sesenta  y  nueve  euros  con  setenta  y  cinco 
céntimos). A continuación, se incluye el cuadro del precio del contrato para toda su duración. 

Año PresupuestoAnual
2021 425.464,65 €
2022 425.464,65 €
2023 425.464,65 €
2024 425.464,65 €
2025 425.464,65 €
2026 425.464,65 €

[...]

por  unidad de ejecución expresada en euros por  kilómetro,  más el  IVA (Impuesto 
sobre el Valor Añadido) es el siguiente. 

Precio por kilómetro 2,590 €/km 

La  subvención  otorgada  por  el  Ayuntamiento  de  Almuñécar  y  cualesquiera  otras 
Administraciones Públicas, no superará la cantidad de 160.408,04 € (ciento sesenta 
mil cuatrocientos ocho euros con cuatro céntimos), que excepcionalmente, y en los 
casos debidamente justificados, se podrá incrementar, como máximo, en un 10%. 

Cláusula 4. Previsión de crédito.

Para atender las obligaciones derivadas del contrato en el año en curso, existe saldo

[...]

POSIBILIDAD DE LICITAR POR LOTES    NO. 

C.- CONTRATO RESERVADO

NO    FS Centros especiales de empleo.

Centros de inserción social.

Otros (especificar organización)

D.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN 

El valor del contrato para toda su duración es de 6.381.969,75 €, (seis millones trescientos ochenta y un mil 
novecientos sesenta y nueve euros con setenta y cinco céntimos).  A continuación,  se incluye el cuadro del 
precio del contrato para toda su duración. 

Año PresupuestoAnual
2021 425.464,65 €
2022 425.464,65 €
2023 425.464,65 €
2024 425.464,65 €
2025 425.464,65 €
2026 425.464,65 €

[...]

ejecución expresada en  euros  por  kilómetro,  más el  IVA (Impuesto sobre  el  Valor  Añadido)  es  el 
siguiente. 

Precio por kilómetro 2,590 €/km 

La  subvención  otorgada  por  el  Ayuntamiento  de  Almuñécar  y  cualesquiera  otras  Administraciones 
Públicas, no superará la cantidad de 160.408,04 € (ciento sesenta mil cuatrocientos ocho euros con  
cuatro  céntimos),  que  excepcionalmente,  y  en  los  casos  debidamente  justificados,  se  podrá 
incrementar, como máximo, en un 10%. 

Aplicación presupuestaria 44110-47200 “Subvención Transporte Público Urbano”

E.- VALOR ESTIMADO: